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W tym numerze: 

 

 Witamy w szkole! 

 Kiedy pracujemy, kiedy wypoczywamy? 

 Nietypowe święta, czyli co nas może zaskoczyć w kalendarzu. 

 Święto Komisji Edukacji Narodowej. 

 Listopadowe refleksje. 

 Narodowe Święto Niepodległości. 

 Lejemy wosk. 

  

 

 

ZAPRASZAMY DO 

LEKTURY ! 

 

 

 

Zespół redakcyjny 

 

 

  

 



Powrót do szkoły  
 

 25 czerwca po odebraniu świadectw wszyscy uczniowie rozpoczęli długo wyczekiwane, 

upragnione i w pełni zasłużone wakacje. Część osób wyjechała poznawać urocze zakątki Polski i 

świata, spędzać czas bardzo aktywnie na przykład poprzez wspinaczkę oraz długie wędrówki. Inni 

pragnęli zwiedzać różne zabytki, dotknąć i zbliżyć się do historii. Niektórzy rozwijali swoje hobby i 

zainteresowania będąc na warsztatach, obozach i koloniach tematycznych. Pozostali postawili na 

całkowity wypoczynek nad wodą. 

 Wakacje, jak wszystko co dobre, szybko się skończyły. 1 września wróciliśmy do szkoły, 

wypoczęci i pełni energii do pracy. Jeszcze do niedawna byliśmy siódmoklasistami, teraz staliśmy 

się uczniami klas ósmych. Przed nami stoi obecnie największe wyzwanie-egzaminy. Oprócz 

przygotowań do nich powinniśmy pamiętać o nauce do innych przedmiotów i zdobywaniu jak 

najlepszych ocen, o braniu udziału w konkursach, o rozwijaniu swoich pasji, o spędzaniu czasu z 

przyjaciółmi i przede wszystkim o wypoczynku.  

 Z pewnością pogodzenie tych wszystkich czynności nie jest łatwym zadaniem, ale mam 

nadzieję, że każdemu uda się je wykonać, a wyniki tej pracy będą niezmiernie zadowalające. 

Najważniejsze, że wróciliśmy do rzeczywistej szkoły, naszych przyjaciół i nauczycieli! 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Kalendarium roku szkolnego 2021 / 2022 

1 września - rozpoczęcie roku szkolnego 

 
 

14 października -  Dzień Edukacji Narodowej 

 
 

1 listopada - Wszystkich Świętych 

 
 

11 listopada Narodowe Święto Niepodległości 

 
 

23  - 31 grudnia - zimowa przerwa świąteczna 

 
31 stycznia - 13 lutego - ferie zimowe 

 
 

14 - 19 kwietnia - wiosenna przerwa świąteczna 

 
Święto Narodowe 3 Maja 

 
24 - 26 maja egzamin ósmoklasisty 

       24 czerwca - zakończenie roku szkolnego 

 
 

 

 

 



Nietypowe święta – czyli jak świętować codziennie 
 Na świecie są najróżniejsze święta i dni różnych rzeczy oraz czynności, które tylko świadczą o 

pomysłowości ludzi, no bo kto wpadłby na pomysł, żeby zrobić Dzień Podologii, który obchodzony jest 8 

października i ma charakter międzynarodowy? Podologia to dziedzina medycyny zajmująca się stopami, a 

dokładniej chorobami na nich występującymi i ich leczeniu. W związku z tym, aby przypomnieć o naszych 

stopach, które są na co dzień nieszanowane, bo chodzimy, biegamy, często zakładamy obuwie, które jest dla 

naszych stóp zabójcze, powstał taki oto dzień.   

 
 

 Jeżeli już jesteśmy przy częściach ciała, to akurat 15 października obchodzony jest Światowy 

Dzień Mycia Rąk. Szczególnie ważne święto ze względu na obecną sytuację. Naukowcy  m.in. z Polski, 

odkryli, że ręce myto jeszcze w starożytnej Grecji. Przeanalizowano naczynia, które były szerokie, płaskie, i 

świetnie nadawały się do nabierania wody dłońmi. Najciekawsze jednak są ślady ich użytkowania, a w 

zasadzie… ich brak. Jedyne co może świadczyć o użytkowaniu tych naczyń to przetarte dno, sugerujące 

przesuwanie misy. Ileż ciekawych rzeczy o myciu rąk…  

 
 

 Można się nad tym zastanawiać myjąc je, przed obiadem w Dniu Kotleta Schabowego. Nie mogło 

się to nie znaleźć w dzisiejszym zestawieniu, gdyż w tym roku wypada on w niedzielę! 7 listopada to 

niedziela, a jak wiemy, niedzielny obiad to tradycja w polskich rodzinach. Jeszcze do tego złocisty rosół czy 

ciepły barszczyk. A nasz pospolity schabowy po prostu musiał się doczekać własnego święta.  

 
 Po jedzeniu, warto sobie wyczyścić zęby. I robić to często, zwłaszcza 26 listopada gdyż jest to 

Dzień Nitkowania. To chyba najdziwniejsze święto jakie widziałem. Nitkowanie pozwala na nie tylko 

usunięcie resztek jedzenia, ale i usuwa bakterie. Dentyści sugerują używanie jej nawet codziennie.  

 
 

 Reasumując, niemal codziennie są jakieś nietypowe święta. Oczywiście nie trzeba obchodzić 

wszystkich, lecz warto o nich wiedzieć, bo nieraz myszkując w Internecie, można się dowiedzieć wielu 

ciekawostek.



 

Dzień Edukacji Narodowej 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Dzień Komisji Edukacji Narodowej, często nazywany Dniem Nauczyciela, w Polsce jest 

obchodzony od 1773 roku, czyli  od 248 lat. Natomiast Światowy Dzień Nauczyciela obchodzony jest nieco 

wcześniej,  5 października  od 1966 roku. 

 Dzień Edukacji Narodowej to święto ustanowione 27 kwietnia 1972 r.  W ten sposób upamiętniono  

powstanie Komisji Edukacji Narodowej, która została  utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego. To święto ma także na celu podkreślenie roli nauczycieli w edukacji. 

 

 
 

 

 Drodzy Nauczyciele, jesteśmy Wam bardzo wdzięczni za pracę, którą wykonujecie każdego 

dnia.  Życzymy Wam siły i cierpliwości do pracy z nami - młodszymi i starszymi. Żebyście każdy 

dzień kończyli uśmiechem. Życzymy wiele zdrowia, sił i energii, a także satysfakcji w pracy 

zawodowej i życiu osobistym.  

Uczniowie ♥ 

 

 

 

        

  



 

Listopadowe refleksje 

 
 

 W najbliższy poniedziałek, czyli 1 listopada obchodzimy… no właśnie, która z nazw tego święta jest 

prawidłowa i skąd te różnice? Wszystkich Świętych czy Święto Zmarłych? Małe wyjaśnienie. 

 Niektórzy piszą o Święcie Zmarłych, myśląc o Wszystkich Świętych (co działa w dwie strony). Jak 

wytłumaczyć tę rozbieżność w terminologii? Czy te określenia można uznać za synonimy? 

      Dzień Wszystkich Świętych obchodzimy pierwszego dnia listopada. Jest to święto katolickie, w którym 

oddajemy cześć i pamięć świętym zmarłym. Święto to, jako pierwszy ustanowił Grzegorz IV w roku 837. 

Tradycją tego dnia jest odwiedzanie i porządkowanie grobów swoich najbliższych oraz zapalanie 

symbolicznego znicza. W tym dniu również są odbywane nabożeństwa i wypominki na cmentarzach za 

dusze zmarłych. 

       Następnego dnia, drugiego listopada, obchodzone są Zaduszki. Jest to święto wszystkich zmarłych, 

których dusze są jeszcze w czyśćcu. Kościoły wschodnie obchodzą Zaduszki kilka razy w roku. 

       W Meksyku zaś świętuje się Dia De los Muertos. Jest to jedno z ważniejszych dla nich świąt.  

Obchodzi się je bardzo hucznie, kolorowo i radośnie. Uważają oni, że rodzina jest najwyższą wartością i 

bliscy nie umierają, tylko dalej przy nich czuwają, ale w innym świecie. Jeszcze przed Zaduszkami, robią 

Parady Masek i wielkie uczty. 

      Wyznawcy prawosławia obchodzą Dzień Wszystkich Świętych w całkowicie innym terminie. Jest to 

drugi wtorek po Wielkanocy nazywany Radonicą. Pochodzi ona od słów „ród” i „radość”. Podczas drogi do 

konkretnego miejsca pochówku, idzie się w procesji ze świecami, kadzidłami i krzyżem. Niektórzy 

przynoszą ze sobą jedzenie np. Malowane jajka. 

      W Ameryce, 31 października obchodzi się Halloween. Wierzono, że w ten dzień duchy odwiedzają 

ziemię. Wieczorem, przebrane dzieci, chodzą po domach z pytaniem „cukierek albo psikus” czy grają w 

różne gry. Symbolami tego dnia są dynie, czarownice, czarne koty, pająki i duchy. 

Jak można zauważyć, święta w innych krajach czy religiach, różnią się od naszych, ale łączy je wspólna 

pamięć o zmarłych bliskich. 

 W Polsce od lat 90. XX wieku pojawiło się Halloween, obchodzone przed naszym dniem Wszystkich 

Świętych. 

Geneza Halloween nie jest znana. Może nią być rzymskie święto na cześć bóstwa owoców i nasion Pomony  

albo celtyckie święto na powitanie zimy. Według tej drugiej teorii Halloween wywodzi się z obchodzonego 

w Europie północnej święta z okazji końca jesieni a początku zimy, znanego na terenach irlandzkich jako 

Samhain, walijskich jako Nos Galan Gaeaf, anglosaskich jako Blodmonath. 

 

 
 

 

 
  

 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Nos_Galan_Gaeaf&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Nos_Galan_Gaeaf&action=edit&redlink=1


 

 

 

 

 

  

 

 
 Rokrocznie 11 listopada przypada Narodowe Święto Niepodległości. To dla Polaków jedno z 

najważniejszych świąt państwowych. Po 123 latach zaborów – niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i 

wysiłkiem wielu pokoleń Polek i Polaków – nasz kraj odzyskał suwerenność. 

 Oficjalnie Święto Niepodległości zaczęto regularnie obchodzić 11 listopada 1937, zgodnie z ustawą 

uchwaloną 23 kwietnia 1937 roku, przy czym obchody odbyły się tylko dwa lata z rzędu ze względu na 

wybuch II wojny światowej w 1939 roku. W 1945 roku święto zniesiono ustawą Krajowej Rady Narodowej, 

a przywrócone zostało jako Narodowe Święto Niepodległości dopiero w 1989 roku. 

 Obecnie 11 listopada jest świętem wolnym od pracy, które jest co roku uroczyście obchodzone w 

całej Polsce. Popularnością cieszą się wydarzenia cykliczne takie jak biegi niepodległości, parady uliczne, 

koncerty patriotyczne, wystawy czy inscenizacje historyczne. 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gdy święty Andrzej ze śniegiem przybieży, sto dni śnieg na polu leży. 

 

Czym są andrzejki? 

 Andrzejki to święto ludowe, przypadające na noc z 29 na 30 listopada, podczas którego organizuje się 

wieczór wróżb. Jest to również ostatnia okazja do urządzenia hucznych zabaw, gdyż od 1 grudnia, w wierze 

katolickiej, rozpoczyna się adwent. 

Tradycja 

Na terenie całej Europy obchodzono je już od XII w. Andrzejki to przede wszystkim wieczór wróżb 

dziewczęcych, które dotyczą małżeństwa i miłości. W dawnych czasach traktowano je bardzo poważnie i 

chociaż tego typu wróżby były potępiane przez Kościół, często poprzedzała je modlitwa do św. Andrzeja. 

Obecnie wróżby we wspólnym gronie traktujemy z przymrużeniem oka, przy czym bawią się nimi młodzież 

i dorośli. 

Kilka pomysłów na wróżby 

Lanie wosku to nic innego jak lanie roztopionego wosku ze świecy do miski z wodą (najczęściej przez 

klucz). Następnie czekamy, aż wosk zaschnie, a potem delikatnie wyjmujemy powstałą formę. Wystarczy 

zapalić lampę lub latarkę, i podnieść tak, aby znajdował się pomiędzy latarką a ścianą. Cień, a w zasadzie 

kształt cienia, który rzuca wosk, według naszej wyobraźni przybiera różne kształty. Wystarczy odgadnąć, co 

one znaczą. 

 
 

Rzucanie karteczkami to już mniej popularna wróżba. Chodzi o to, aby na małych karteczkach napisać kilka 

wybranych imion płci przeciwnej. Następnie wszystkie kartki rzucamy za siebie, a imię na kartce, która 

ląduje najbliżej nas, to imię przyszłego partnera lub partnerki. 

 

 
 

Łódki musimy zrobić łódki z papieru lub łupinki orzecha. Na każdej łódce piszemy imię swoje lub osoby 

płci przeciwnej. To zależy, czy jesteśmy sami czy w grupie. W przypadku, gdy jest z nami jeszcze kilka osób, 

puszczamy łódki na wodzie. Jeżeli dwie łódeczki się ze sobą spotkają, ich właściciele mogą być ze sobą 

razem w przyszłości. Natomiast, jeżeli jesteśmy sami, robimy kilka łódek. Na pierwszej piszemy swoje imię, 

a na pozostałych imiona osób, płci przeciwnej. Puszczamy je na wodzie, a reszta przebiega tak jak wcześniej. 

 
 

Zapamiętaj! 

Nazwy obrzędów, zabaw, tradycyjnych zwyczajów piszemy małą literą, w odróżnieniu od nazw świąt czy 

innych nazw własnych, jak imiona. Dlatego, jeśli mamy na myśli zabawę z wróżbami w wigilię imienin 

Andrzeja (29 listopada), powinniśmy napisać "andrzejki" małą literą (SJP). 



 

Materiały do gazetki przygotowali uczniowie klasy 8c: 

Agata Terebus, Aleksandra Ejsmont, Szymon Banaś, Mykyta Ustenko 

Zdjęcia/grafiki/źródła 

Internet 

 

 

 

 

 

 

 


